
 

 

 

Z Á P I S 

z 1. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 15. 1. 2015 
  

 

 

Dne 15. 1. 2015  se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost v 5. patře Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:15 hodin 

 

Přítomni:             Zdeněk Havel, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Vladimír Ledl, Zdeněk 

Pešek, Bronislav Píša, Ing. Libor Prudil, Josef Terla, René Weis 

 

Omluveni:                 / 

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:   Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 
(odchod 13:45 hod.) 

Jiří Herian – zástupce Tělovýchovné jednoty SLAVIA Karlovy Vary  

 

  

Program jednání: 

 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Žádosti o dotace na rok 2015 

4. Různé  

 

 

Jednání zahájil předseda komise pan Zdeněk Havel. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen.  

 

pro:           Zdeněk Havel, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Vladimír Ledl, Zdeněk Pešek, 

Bronislav Píša, Ing. Libor Prudil, Josef Terla, René Weis  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

  

 

Usnesení bylo přijato. 

 



Stránka 2 z 5 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

 

pro:           Zdeněk Havel, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Vladimír Ledl, Zdeněk Pešek, 

Bronislav Píša, Ing. Libor Prudil, Josef Terla, René Weis  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Žádosti o dotace na rok 2015 

 

Členové komise STv byli seznámeni s kompletním seznamem žádostí o poskytnutí neinvestiční 

dotace na tělovýchovu a sport pro rok 2015. 

 

K dnešnímu dni odbor kultury, školství a tělovýchovy obdržel celkem 134 žádostí, přičemž 129 

žádostí bylo doručeno v řádném termínu, tj. do 31. 10. 2014, čtyři žádosti byly obdrženy po 

tomto termínu v období od 1. 11. 2014 do 31. 12. 2014 a 2 žádosti byly doručeny již v roce 2015. 

Soupis přijatých žádostí obdrželi členové komise STv mailem. 

 

Žádosti o dotace na rok 2015 členové komise STv řádně přečetli a nejprve žádosti rozdělili dle 

způsobu financování: 

 

 povinné granty  

 1. FC Karlovy Vary a.s. 

 Asociace Záchranný kruh 

 Basketbalový klub Lokomotiva Karlovy Vary  

 HC Energie Karlovy Vary s.r.o. 

 SK KONTAKT Karlovy Vary  

 SK Liapor Witte Karlovy Vary z.s. 

 Sportovní klub vozíčkářů Sharks 

 Tělovýchovná jednota KSNP Sedlec 

 Tenisový klub Lokomotiva Karlovy Vary o.s. 

 VK Karlovarsko 2014 s.r.o.  

 KV Arena s.r.o. 

Jedná se o dotace schválené přímo v rozpočtu města. Návrh na uzavření smluv ke schváleným 

dotacím bude projednávat zastupitelstvo města na svém jednání dne 20. 1. 2015. 

 

 význačné akce 

 CITY TRIATHLON Karlovy Vary o.s. 

 ČBF s.r.o.  

 TJ Slavia Karlovy Vary  

 Tempo Team Prague s.r.o. 

 

 



Stránka 3 z 5 

 

 

Dále komise STv vzala na vědomí žádost subjektu Stopa pro život, z.s ze dne 18. 12. 2014, jejíž 

obsahem je  s t a ž e n í   žádostí na projekty: 

 Karlův běh České spořitelny – Stopa pro život;  

 Karlovarský AM bikemaraton Škoda auto – Kolo pro život. 

Na oba tyto projekty podal žádost o poskytnutí dotace místní pořadatel, se kterým spolupracují.  

 

pro:           Zdeněk Havel, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Vladimír Ledl, Zdeněk Pešek, 

Bronislav Píša, Ing. Libor Prudil, Josef Terla, René Weis  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

4. Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce roku 2014 

 

Jitka Peřina informovala členy komise o probíhajících přípravách plesu sportovců: 

 požádala odbor kultury, školství a tělovýchovy: 

 o zajištění rezervace Lidového domu ve Staré Roli na den 20. 3. 2015; 

 o zajištění vstupenek na ples; 

 o zajištění moderátora pana Radka Šilhana; 

 požádala přítomné členy komise: 

 o spolupráci spočívající v možném oslovení nějaké sportovní osobnosti, 

která by se vyhlášení zúčastnila a předala ceny oceněným sportovcům; 

 o případné zajištění nějakých cen do tomboly. 

 

 

5. Různé  

 

 Předseda komise Zdeněk Havel přivítal a představil dva členy komise, kteří se 

nezúčastnili prvního jednání komise konaného dne 11. 12. 2014, a to paní Jitku Peřinu a 

pana Josefa Terla.  

 

Tajemnice komise STv následně předala těmto členům komise materiály týkající se práce 

v komisi, konkrétně: 

 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary; 

 Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary. 

 

Ing. Bc. František Škaryd seznámil členy komise s těmito dokumenty. Zejména upozornil 

členy komise na skutečnost vyplývající z Jednacího řádu komisí Rady města Karlovy 

Vary a to, že člen komise rady, který se dozví skutečnosti nasvědčující jeho vyloučení 

z projednávání a rozhodování věci ve správním řízení, je povinen námitku své 

podjatosti bezodkladně oznámit primátorovi města, pokud zvláštní právní předpis 

nestanoví něco jiného1. O námitce podjatosti člena komise rozhoduje primátor města 

(ustanovení čl. 4 odst. 6 jednacího řádu). 

                                                 
1 § 14 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 4 z 5 

 

 

 Dopis od pana Vladimíra Krále – Modrá hvězda života, záchranná vodní stanice potápěčů 

– MHŽ žádá o prodloužení termínu vyúčtování dotace roku 2014 do ledna 2015 s tím, že 

fakturu za pronájem bazénu obdržel až v prosinci a výpis z banky až v lednu. 

 Tajemnice komise vyrozumí příjemce dotace o pravidlech poskytování a 

vyúčtování dotací s tím, že komise nemá pravomoc udělit výjimku a prodloužit 

termín vyúčtování dotace. V současné době již tuto výjimku nemůže schválit ani 

kompetentní orgán města, neboť výjimku lze schválit pouze v kalendářním roce, 

ve kterém je dotace poskytnuta. 

 

pro:           Zdeněk Havel, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Vladimír Ledl, Zdeněk Pešek, 

Bronislav Píša, Ing. Libor Prudil, Josef Terla, René Weis  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 Pan Jiří Herian zástupce Tělovýchovné jednoty SLAVIA Karlovy Vary – oddílu moderní 

gymnastiky se dostavil na jednání komise k podání vysvětlení pozdního podání žádosti 

na projekt „Carlsbad RG Cup – III. ročník Karlovarského poháru – mezinárodních 

závodů v moderní gymnastice“. 

 jedná se o prestižní závody v moderní gymnastice s účastí jak českých tak i 

zahraničních oddílů. III. ročník je předběžně naplánován na 13. 6. 2015 a 

uskuteční se stejně jako v předchozích dvou letech v KV Areně;  

 v minulém roce se této akce zúčastnilo 126 moderních gymnastek (z toho 56 

zahraničních) z celkem 9 státu Evropy (Česká republika, Belgie, Estonsko, Itálie, 

Lotyšsko, Německo, Polsko, Rakousko, Ukrajina). V 8 věkových a výkonnostních 

kategoriích bylo rozděleno 10 sad medailí a pohár pro absolutního vítěze, kterým 

se stalo družstvo SK Dynamo Ukrajina. Díky organizaci a prestižním prostorům 

KV Areny včetně multimediální kostky se tato akce stala v oblasti moderní 

gymnastiky jedinečnou akcí v rámci celé České republiky, ale její dosah přesahuje 

hranice našeho státu; 

 přestože se jedná o plánovaný projekt, žádost nebyla nedopatřením podána 

v řádném termínu; 

 žádost byla doručena na podatelnu magistrátu města dne 9. 1. 2015. 

 

Komise STv doporučuje radě města doporučit zastupitelstvu města schválit výjimku ze Zásad 

pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary spočívající v prominutí 

pozdního podání žádosti o poskytnutí dotace na podporu sportovní akce „Carlsbad RG CUP – 

III. ročník Karlovarského poháru – mezinárodních závodů v moderní gymnastice“ u subjektu 

Tělovýchovná jednota SLAVIA Karlovy Vary. 
 

pro:           Zdeněk Havel, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Vladimír Ledl, Zdeněk Pešek, 

Bronislav Píša, Ing. Libor Prudil, Josef Terla, René Weis  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 



Stránka 5 z 5 

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční dne 22. 1. 2015 od 13:00 hod. v budově Magistrátu města 

Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 1. patře.  

 

 

 

 

Dne: 16. 1. 2015 

Zapsala: Gabriela Hazuchová - tajemnice komise                                        ________________                                

                           

                            

                                                                                            

            _______________ 

                                                                    Zdeněk Havel 

              předseda komise 


